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Ordföranden har ordet    

Årsmöte står på agendan inom en snar 

framtid. Den tid på året då vi drar upp 

riktlinjerna för det som komma skall. Ett nytt 

kapitel i vår kommande historiebeskrivning.  

Vi får se om årsmötet blir extra välbesökt i år 

då det är under mötet som man får ut sitt 

protokoll på att man har en båt fri från 

miljöfarliga ämnen, baserat på 

myndighetskrav.  

Det är stora förändringar i år rörande 

årsmötet. En vecka tidigare än normalt och i 

nya lokaler lånade av sjöscouterna. Man måste 

vara förändringsbenägen! 

Stormar och ruskväder står på kö för att göra 

livet lite extra surt för oss.  

Vi har haft ett par tråkiga incidenter med 

nedfallande större grenar och hela träd in på 

klubbens område. Dessvärre har det orsakat 

skador på några av våra medlemmars båtar. 

Mycket trist! 

Även vårt staket har fått lite skador, men 

rappa medlemmar har åtgärdat detta 

provisoriskt. Tack för att ni tar egna initiativ.  

Har man fått skador i samband med 

nedfallande träd ska man i första hand anmäla 

detta till sitt försäkringsbolag. Anmälan om 

det skadade staketet har lämnats till klubbens 

försäkringsbolag.  

Förhoppningsvis vilar ansvaret på 

markägaren. Dessa uppgörelser sköts i första 

hand försäkringsbolagen. Vi har en 

kontaktperson hos markägaren och ett 

skadenummer som man kan hänvisa till vid 

anmälan av skada. 

 

Årsmöte 

Ordinarie årsmöte kommer hållas torsdagen 

den 15 februari 2024  

Samtliga medlemmar kallas härmed 

Plats: Nacka Sjöscoutkårs klubblokal i Saltängen, adress 

Tranvägen 12 

Kl. 19.00 öppnas årsmötet. Festkommittén ordnar som 

vanligt med fika efter mötet. 

TBT-intyg 

Intyg och mätprotokoll för båtar som inte har TBT på 

skrovet är nu färdiga. 

Intygen är värdehandlingar skickas därför inte ut med 

post utan kommer att delas ut på årsmötet. 

Handlingar till årsmötet 

o Kallelse 

o Verksamhetsberättelse 2022 – 2023 

o SBS Bokslut med BR & RR 2023 och budget 2024 

o Kommentarer till resultat och budget 

o Avgifter och arbetsplikt 2024 

o Förslag på ändring av stadgarna 

o Stadgarna uppdaterade enligt förslag 

o Valberedningens förslag 

Sjösättningstider 2024 

Dagar för sjösättning 2024 är planerade enligt följande 

o Sjösättning första helgen: 27 – 28 april 

o Sjösättning andra helgen: 4 – 5 maj 

o Sjösättning tredje helgen: 18 – 19 maj 

 

 

Tider 
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Kanske kan en tur ned till klubben för att se 

om sin båt kan vara på sin plats, om inte 

annat för att kontrollera sina stöttor! 

Snart är det dags för Båtmässan – ett av de 

första vårtecknen, Båtmässan. Oavsett om det 

blir besök eller inte känns den som starten för 

våren och den kommande båtsäsongen.  

Inför våren lär man planera in hur mycket 

som helst som skall hinnas med, förutom det 

där som man verkligen vill göra. Det brukar 

sluta med att några punkter får flyttas framåt, 

kanske till nästa år! 

Som vanligt med andra ord.   

// Anders 

Arbetschefen informerar 

Styrelsen har noterat att fina gångar har 

skottats på uppläggningsplatsen efter större 

snöfall – ett mycket uppskattat initiativ! 

Så snart vädret tillåter sätter vi i gång med 

ombyggnad av virkesskjulet till garage för 

klubbens Sublift.  

Frivilliga som vill vara med och bygga är 

välkomna att höra av sig. 

// Maud Rydell, Arbetschef 

         

Kalendarium 

Februari – juni 2024  

Februari 

15/2 Årsmöte 

April 

14/4 Manusstopp SBS Info 2 

27 – 28/4 Sjösättning första helgen 

Maj 

4 – 5/5 Sjösättning andra helgen 

18 – 19/5 Sjösättning tredje helgen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Till våren kommer jag hålla i förarintygs- och 

kustskepparintygskurser! Upplägget kommer vara 

liknande som tidigare år. 

Det betyder lektioner digitalt via Teams eller Zoom en 

gång i veckan, och en avslutande helg på plats på 

klubben med repetition och provskrivande. 

Själva kurserna är gratis, och provförrättaren från NFB 

tar ute en avgift för provskrivningen på 625 kronor per 

prov. Vill man skriva prov för både förar- och 

kustskepparintyg blir kostnaden således totalt 1 250 

kronor. 

Förarintyg 

Kursen för förarintyg hålls under perioden 19 mars – 5 

maj, med lektioner på cirka 2 timmar tisdagar klockan 

18:00. 

Lektionerna kommer att innehålla genomgångar, och 

vi kommer att lösa uppgifter gemensamt. Kursen 

avslutas helgen 4 – 5 maj med gemensam repetition på 

plats i klubbhuset, följt av provskrivning. 

Kustskepparintyg 

Kursen för kustskepparintyg hålls under perioden 14 

maj – 16 juni, med lektioner på cirka 2 timmar tisdagar 

klockan 18:00. 

Lektionerna kommer att innehålla genomgångar, och 

vi kommer att lösa uppgifter gemensamt. Båtpraktik 

ingår till självkostnadspris för det bränsle som 

används. Kursen avslutas helgen 15 – 16 juni med 

gemensam repetition på plats i klubbhuset, följt av 

provskrivning. 

Anmäl dig genom att klicka här. 

Hälsningar, 

Saga Kallner, Ungdomsansvarig 

 

073-079 92 15 

saga.kallner@gmail.com  

 

 
Foto: Thomas Ek 

 

 

Kurser i förar- och 

kustskepparintyg 

https://forms.gle/3qLi5JsJowGwrmJT9
mailto:saga.kallner@gmail.com
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Andra chansen 

Nu finns en avdelning för andrahandsförsäljning i det lilla rummet under klubbhuset som ligger granne med 

verkstaden. Där kan du ställa båtprylar som du vill sälja eller skänka bort. De artiklar du lämnar ska vara i 

användbart skick och rena.  

Det finns instruktioner i rummet, här en sammanfattning: 

De artiklar du ställer dit ska märkas med ditt namn & telefonnummer, pris, vart pengarna ska skickas samt 

datumet då artikeln ställdes dit. Du får också gärna ange artikelns funktion. Papper, penna och tejp finns i 

rummet. 

Om artikeln du lämnat inte har försvunnit inom 6 månader kommer du att själv behöva ta hand om den. Jag 

hoppas att många saker kan hitta nya ägare och att andrahandsförsäljningen tas om hand av oss alla! 

Hälsningar Saga Kallner 

Textning i vaktlistorna 

Vid summeringen av vaktgången för 2023 har vissa problem noterats med hur namn anges i vaktlistorna. 

Vaktchefen vill påtala vikten av att skriva namnet tydligt med VERSALER och med för och efternamn på 

den medlem som sätter upp sig för vakt. Detta ska göras både på vaktlistan och på vaktkortet. Annars 

kan osäkerhet uppstå vid kontroll av genomförda vakter. 

Om man byter vaktpass eller en ersättare går vaktpasset i stället för den som står uppskriven på vaktlistan 

ska vaktchefen informeras och godkänna detta. Notera därefter bytet på vaktlistan och på vaktkortet, 

genom att ange att vem som ersätter den medlem som ursprungligen står uppsatt för vaktpasset. 

Innehållstips SBS-Info 

Kom gärna med tips och förslag till artiklar. Manusstopp under 2024 planeras till:  

o SBS Info 2: 14 april 

o SBS Info 3: 25 augusti 

o SBS Info 4: 1 december 

Redaktör: Gustaf Gripenlöf Karlberg 

073-757 8659 

gustaf.gripenlof@gmail.com 

mailto:gustaf.gripenlof@gmail.com


Kollar du din
båt i vinter?

Ta del av tipsen som rör båtlivet  
i Svenska Sjös Båtägarguide! 
Ladda ner den här!

Kontrollera med jämna  mellanrum under 
vintern så att din båt står bra. Om marken 
sätter sig kan det innebära att det blir hårt 
tryck på vissa av stöttorna eller i värsta fall 
att båten välter. Detta är särskilt noga när 
tjälen släpper.

Bind aldrig fast presenningen  
i bockarna eller stöttorna då det  
kan  innebära att de dras omkull  
vid kraftig vind. 

Skotta av snön från båten när det behövs. 
Tyngden från snön kan göra att presennin-
gen eller täckställningen går sönder vilket 
kan medföra skador på båten.

Vill du veta mer? I vår 52-sidiga Båtägar-
guide delar vi med oss av våra bästa tips 
och råd om det mesta som rör båtlivet.

Kundservice: 010-490 49 00
www.svenskasjo.se

Undvik tråkiga överraskningar!
Svenska Sjös 
Båtägarguide

ger dig värdefulla 
tips och råd.

Svenska Sjö är stolta över att vara ägda av 

riktigt båtfolk, tillsammans utvecklar vi 

det svenska båtlivet.



 

 

Medlemmarna i Skurusundets Båtsällskap (SBS) kallas härmed till årsmöte 

 

Torsdagen den 15 februari 2023 kl. 19:00   
Plats: 

Nacka Sjöscoutkårs 

klubblokal i Saltängen 
Adress: Tranvägen 12 

 

Intyg och mätprotokoll för båtar som inte har TBT på skrovet är nu färdiga. Eftersom 

intygen är värdehandlingar skickas de inte ut med post utan kommer att delas ut på årsmötet. 

 

Dagordning: 

1. Årsmötets öppnande  

2. Fråga om mötets stadgeenliga utlysning 

3. Val av ordförande och sekreterare för mötet  

4. Val av 2 justeringsmän tillika rösträknare, att jämte ordföranden justera 

protokollet 

5. Anmälan av frågor att behandla under pkt 20, övriga frågor   

6. Föredragning av styrelsens berättelse 

7. Föredragning av revisorernas berättelse 

8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 

9. Behandling av från styrelsen hänskjutna frågor och rapporter 

10. Behandling av motioner (frågan utgår, inga motioner inkomna) 

11. Behandling av budget  

12. Fastställande av avgifter 

13. Fastställande av arbetsplikt 

14. Fastställande av arvoden efter förslag från revisorerna  

15. Val av ordförande (enligt stadgarna: ”Val av ordförande och kassör då sådant val 

skall ske.” Vid årsmötet 2021 valdes ordförande på två år och vid årsmötet 2022 

kassör på två år.)   

16. Val av övriga styrelseledamöter på två år samt ett fyllnadsval på ett år  

17. Val av två revisorer och en revisorssuppleant 

18. Val av övriga funktionärer 

19. Val av en ledamot i valberedningen på tre år 

20. Övriga frågor 

21. Årsmötets avslutande 

 

 

Välkomna! SBS bjuder på fika! 

Styrelsen 
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Verksamhetsberättelse 2022 – 2023  

 

Styrelsen för Skurusundets Båtsällskap avger härmed följande berättelse för verksamhetsåret 

2022-11-01 – 2023-10-31. 

 

Styrelse 

Ordförande, kassör och övriga ledamöter är valda av SBS årsmöten 2022 och 2023. 

Vid styrelsesammanträde den 7 mars 2023 konstituerade sig styrelsen enligt följande:  

 

Ordförande Anders Widgren 

Vice ordförande och studieledare Erik Westin 

Kassör Thomas Ek 

Sekreterare Gustaf Gripenlöf Karlberg 

Hamnkapten och vice vaktchef Göran Appelbom 

Slipchef Mikael Kahn 

Ungdomsansvarig Saga Kallner 

Arbetschef Maud Rydell 

Intendent Thomas Hedberg 

Vaktchef och vice hamnkapten Björn Almqvist 

 

Den 7 augusti avgick Erik Westin.   

 

Under verksamhetsåret har styrelsen har hållit 10 protokollförda möten i klubbhuset. 

 

Funktionärer 

SBS funktionärer valdes vid årsmötet 2023. Förteckning över styrelse och funktionärer, 

avgifter och medlemsmatrikel finns publicerade på hemsidan.  

 

Medlemskap, bidrag   

SBS är anslutet till Nacka Förenade Båtklubbar (NFBK), Saltsjön Mälarens Båtförbund 

(SMBF) och Stockholms Seglarförbund (StSF). Nacka Förenade Båtklubbar (NFBK) är en 

sammanslutning av ideella båtklubbar i Nacka kommun. SMBF är ett regionalt förbund för 

båtklubbar inom Stockholms och Uppsala län, som ingår i Svenska Båtunionen (SBU). 

Stockholms seglarförbund (StSF) är ett regionalt förbund inom Svenska Seglarförbundets 

(SSF), som är anslutet till Svenska Riksidrottsförbundet.  

 

Bidrag har utgått till Sjöräddningssällskapet och till Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län. 

 

Möten och Info 

 

SBS årsmöte 2023 hölls den 23 februari i Skuru skolas aula. 55 medlemmar deltog. På grund 

av ökade kostnader för räntor och el föreslog styrelsen en höjning av avgifterna, vilket efter 

en mindre diskussion och justering godkändes av mötet. Mikael Kahn valdes in i styrelsen 

som ett nyval, och Saga Kallner och Gustaf Gripenlöf Karlberg som ett fyllnadsval på ett år. 

Efter årsmötet höll Mats Wahlén ett föredrag om sin segling sommaren 2022 till Skottland 

tillsammans med sin hustru Sofia. 
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Vårmötet och städdagen ägde rum den 25 maj på SBS och höstmötet den 7 september i 

klubbhuset. 

 

SBS Info har utkommit med fyra nummer, i december 2022 samt i februari, april och 

september 2023. 

 

Medlemsantal och båtbestånd 

Vid verksamhetsårets slut den 31 oktober hade SBS 343 (356) medlemmar, varav 58 (63) 

familjemedlemmar, 0 (0) juniorer och 3 (3) hedersmedlemmar. 41 (46) medlemmar har 

tecknat familjemedlemskap. Familjemedlemskap gäller make, maka, sambo och/eller 

hemmavarande barn som är folkbokförda på samma adress som seniormedlemmen. 

 

Vid verksamhetsårets slut fanns i båtregistret 80 (88) motorbåtar, 95 (101) segelbåtar, 5 (6) 

motorseglare, 2 (2) motorfartyg och 3 (4) mindre båtar. Inom parentes anges medlemsantal 

och båtbestånd vid verksamhetsårets början den 1 november 2022. 

 

Sedan 2021 gäller att medlemskap i SBS är ett villkor för att stå i kö för båtplats. 78 (84) 

personer stod i kön vid verksamhetsårets slut. 

 

Verksamhet 

 

År 2023 inleddes med det traditionella trettondagsfikat i klubbhuset. 

 

I februari besökte en grupp på runt 20 medlemmar museet Vrak på Djurgården för en guidad 

rundvandring. 

 

Under året har samtliga båtar på klubben byggda 1995 eller tidigare kontrollmätts för TBT. 

Detta är ett mycket giftigt ämne som tidigare användes i bottenfärger som Nacka kommun har 

bestämt inte får finnas på botten av kommunens fritidsbåtar. Styrelsen har beslutat att båtar 

med TBT i bottenfärgen ska vara sanerade senast den 31 december 2024. 

 

Mätningarna utfördes av en extern, auktoriserad besiktningsman till en kostnad på 350 kronor 

för respektive båtägare. Totalt mättes 82 båtar tillverkade 1995 eller tidigare, varav 66 båtar 

godkändes med låga eller inga halter av tenn på sina skrov. 16 båtar visade för höga värden av 

tenn och måste saneras. Fyra båtar mättes inte då de ligger upplagda på annan plats eller 

ligger kvar i sjön över vintern. Det åligger dessa fyra båtägare att uppvisa intyg för att kunna 

ligga kvar inom SBS område enligt fastställd tidsplan. Alla godkända båtar får ett intyg på att 

båten är TBT-fri utställt av klubben och signerat av den auktoriserade mätmannen. 

 

Under hösten inrättades ett rum för rum för återbruk av funktionsdugliga båtprylar i det lilla 

rummet i klubbhusets källare, bredvid verkstaden. Rummet bygger på förtroende, där säljaren 

eller köparen bestämmer en summa för av artikeln är värd, som köparen sedan antingen 

donerar till SSRS/Skärgårdsstiftelsen eller betalar till säljaren. Fullständiga instruktioner finns 

anslagna precis innanför dörren i rummet. Rummet är i en provperiod för tillfället. Om 

systemet sköts bra och är uppskattat av medlemmarna vidareutvecklas det under 2024. 

 

Ett glädjeämne från det gångna året är att klubbens arbete med att få ner elförbrukningen har 

gett resultat, då denna ligger på den lägsta nivån på många år. 

 

SBS hamnanläggning är väl fungerande, och under året har normalt underhåll genomförts. 
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Upptagningar och sjösättningar 2022 – 2023 

Under vintern 2022 – 2023 var 136 båtar upplagda på varvsplanen, varav 85 segelbåtar,  47 

motorbåtar och 4 motorseglare. Under 2023 – 2024 är 128 båtar upplagda, varav 83 

segelbåtar, 41 motorbåtar, och 4 motorseglare. 

 

Våren 2023 var sjösättningen uppdelad på tre helger, 22–23/4, 6–7/5 och 13–14/5. Under 

sommaren användes också Subliften för upptagning och sjösättning av ett antal båtar för 

bottentvätt och för reparationer/underhåll. Upptagningen hösten 2023 var uppdelad på fyra 

helger, 16–17/9, 23–24/9, 7–8/10 och 14–15/10. 

 

Arbeten utförda av medlemmar  

 

Under verksamhetsåret har virkesförrådet målats av klubbhusgruppen. Förrådet kommer 

under 2024 att byggas om till garage för klubbens Sublift. Förberedelser för detta har inletts 

under verksamhetsåret 2023, och byggnationerna påbörjas så fort vädret tillåter. Under året 

har även staketet mot skogen åtgärdats. Flera av staketstolparna har förstärkts och ny taggtråd 

har monterats. 

 

Vaktgången, stölder 

 

Under 2023 har det funnits 195 vaktdagar/dygn tillgängliga för medlemmarna att sätta upp sig 

för vakt på. Av dessa har 125 vaktdagar/dygn genomförts. 

 

19 medlemmar har inte genomfört vakt enligt avtal, och 7 medlemmar är uppsatta för vakt 

men har inte genomfört dessa. Totalt har 125 vaktpass noterats i vaktlistan, varav 17 ej har 

genomförts. De medlemmar som har underlåtit att genomföra sin vakt i enlighet med SBS 

ordningsregler kommer att debiteras av årsmötet fastställd avgift på 3000 kr. 

 

Vaktchefen noterar att det finns en hel del otydbara namn i listan, vilket ökar risken för 

problem eller misstag. I vissa fall när vaktpass har genomförts av ersättare står det olika namn 

i listan och på vaktkortet, vilket gör det svårt att kontrollera vilka vakter som har genomförts. 

Om ersättare går vakt ska detta kommuniceras till vaktchefen och kommuniceras tydligt på 

vaktkortet. 

 

Under verksamhetsåret 2023 har vaktchefen inte noterat några stölder av större motorer. En 

äldre mindre tvåtaktsmotor har uppgetts vara borta och en solpanel har stulits från båt på land. 

Två ytterligare okända besök ombord på båtar på land har konstaterats utan att något stulits. 

 

Ungdomssektionen 

 

2023 blev ett aktivt år för klubbens ungdomssektion. 

 

Under vintern ägnade sig några av ungdomarna åt att fräscha upp sina utombordsmotorer 

inför säsongen. 

 

Under vintern hölls likt föregående år även en kurs för kustskepparintyg. Kursen hölls digitalt 

med veckovisa föreläsningar och tillfällen för grupparbete. Kursen avslutades med en helg på 

plats på klubben för repetition, båtpraktik och provskrivning. Alla 11 deltagare avslutade 

kursen med erhållet kustskepparintyg. 
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I början av juni seglade två båtar med ungdomar från klubben Kryssarklubbens 24-

timmarssegling. Kvällen innan seglingen möttes båtarna på Härsö för en gemensam middag. 

Hur seglingen gick för de två båtarna är dokumenterat i Kryssarklubbens Stockholmskrets 

tidning Ostpricken, nummer tre 2023. 

 

En helg i augusti seglades en eskader med tre ungdomsbåtar från klubben. Sammanlagt deltog 

tio personer. Den första kvällen möttes båtarna upp på Härsö där det badades bastu. Följande 

dag påbörjades med långfrukost och planering av dagens segling. I friska vindar bar det sedan 

av mot Melskär utanför Nämdö. Där följde en grillkväll på klipporna och en fantastisk 

solnedgång. På söndagen skingrades eskadern och de tre båtarna gav sig av åt sina respektive 

håll. 

 

 

 



Förslag på ändring av SBS stadgar – årsmötet 15 februari 2024 

Styrelsen har beslutat att uppdatera klubbens stadgar till årsmötet på grund av en uppdatering hos 

SMBF. Uppdateringen avser att medlem som har blivit utesluten ur SBS inte kommer att kunna 

överklaga beslutet till SMBF efter den 31 december 2024. Styrelsen föreslår att ett antal andra 

punkter samtidigt tas bort eller uppdateras. Motivation för varför de olika punkterna ska tas bort eller 

ändras följer nedan. 

De uppdaterade stadgarna finns bifogade i sin helhet längst ner i underlaget till SBS Årsmöte 2024. 

Punkt som tas bort 

A) §2 punkt 14 
 
Punkten lyder: 
Medlem, som uteslutits av föreningsmöte, kan begära att få frågan prövad hos sitt båtförbund inom 
3 veckor. När båtförbundets utlåtande kommit klubben till del skall frågan tas upp till förnyad 
prövning på föreningsmöte. 
 

På grund av uppdateringen hos SMBF är punkten inte längre aktuell och kan därför tas bort. 

Punkter som ändras 

A) §9 punkt 8 

Punkten lyder: 

Vid konstituerande styrelsemöte skall bestämmas hur SBS:s bankgirokonto skall tecknas. 

Hur just klubbens bankgirokonto ska tecknas anses vara ointressant av kassören. Av den anledningen 

ändras punkten till att gälla klubbens samtliga bankkonton. 

Ny formulering: 

Vid konstituerande styrelsemöte skall bestämmas hur SBS:s bankkonton skall tecknas. 

B) §6 punkt 2 

Punkten lyder: 

Seniormedlem med vinter- och/eller sommarplats inom SBS:s område är skyldig att före den 31 

oktober fullgöra den arbetsplikt som fastställs av årsmötet. 

Sedan införandet av vintervakt ska vaktplikten fullgöras innan årets slut. Punkten om arbetsplikt 

uppdateras med samma formulering som i §6 punkt 1. 

Ny formulering: 

Seniormedlem med vinter- och/eller sommarplats inom SBS:s område är skyldig att fullgöra den 

arbetsplikt som fastställs av årsmötet. 

C) §8 punkt 11 och 12 

Punkt 11 lyder: Behandling av budget 

Punkt 12 lyder: Fastställande av avgifter 



Punkterna 11 och 12 under §8 rör dagordningen på årsmötet. Med lärdom från årsmötet 2023 är 

förslaget att de två punkterna byter plats så att den punkt som nu är punkt 11 blir punkt 12 och 

vice versa. 

D) §2 punkt 9 

Punkten lyder: 
När båtplats ställs till förfogande upprättas avtal mellan medlemmen och SBS. Medlemmen erlägger 
då inträdesavgift och erhåller nyckel till SBS:s anläggningar mot erläggande av pantbelopp. 
De flesta som har båt inom SBS område disponerar båtplatsen tills vidare och har erlagt 

inträdesavgift. Punkten lämnar i dagsläget dock inte utrymme för att vissa har båt inom SBS på 

korttidskontrakt utan erlagd avgift. Punkten uppdateras och en ny punkt läggs till för att reflektera 

detta. 

Ny formulering §2 pkt 9: 

När båtplats som medlem har stått i kö för ställs till förfogande upprättas tillsvidareavtal mellan 

medlemmen och SBS. Medlemmen erlägger då inträdesavgift och erhåller nyckel till SBS:s 

anläggningar mot erläggande av pantbelopp. 

Kompletterande punkt: 

I mån om plats kan SBS även ställa båtplats till förfogande till medlem på ettårsbasis. Korttidsavtal 

upprättas då mellan medlemmen och SBS, och medlemmen erhåller nyckel till SBS:s anläggningar mot 

erläggande av pantbelopp. 



Skurusundets Båtsällskap, årsredovisning 2022/23 och budget 2023/24

Resultaträkning och budget

Budget 21/22 Resultat 21/22 Budget 22/23 Resultat 22/23 Budget 23/24

Intäkter

Medlemsavgift                          80 000 88 560 100 000 100 295 100 000

Inträdesavg                        0 0 30 000 105 000 30 000

Bryggavg                           440 000 456 108 500 000 528 234 500 000

Sublift och ramp 140 000 139 200 160 000 170 100 160 000

Uppställningsavg                            430 000 396 893 450 000 432 254 430 000

Mastavg                               30 000 28 220 33 000 33 500 33 000

Varvsint                             2 000 1 800 2 000 3 100 2 000

Flaggor och nycklar 8 000 12 400 10 000 7 720 7 000

Övriga intäkter              5 000 8 601 5 000 19 800 5 000

Investeringsavgift 0 0 0 8 000 0

Summa intäkter             1 135 000 1 131 782 1 290 000 1 408 003 1 267 000

Kostnader

Byggnader -55 000 -34 513 -10 000 -3 383 -50 000

Mark -30 000 -39 600 -15 000 -3 387 -10 000

Pontoner -60 000 -39 057 -15 000 -178 -10 000

Kranar, mastskjul -3 000 -1 715 -3 000 -4 452 -4 000

Elunderhåll -50 000 -21 993 -15 000 -181 -170 000

Vattenunderhåll -10 000 0 -10 000 -2 875 -10 000

Sublift och ramp -15 000 -15 927 -15 000 -18 651 -15 000

Summa underhåll -223 000 -152 804 -83 000 -33 107 -269 000

Renhållning                         -10 000 -11 530 -15 000 -5 409 -10 000

El                                      -60 000 -43 190 -100 000 -41 633 -55 000

Vatten                                   -10 000 -13 573 -10 000 -7 297 -10 000

Summa drift -80 000 -68 293 -125 000 -54 339 -75 000

Förbrukningsmaterial -5 000 -2 263 -5 000 -4 888 -5 000

Övriga kostnader                 -15 000 -12 278 -15 000 -25 843 -15 000

Summa övriga kostnader -20 000 -14 541 -20 000 -30 731 -20 000

Markhyra -99 000 -99 000 -99 000 -99 000 -99 000

Föreningsavg                           -45 000 -48 348 -55 000 -55 890 -59 000

Försäkringspremier                             -15 000 -15 439 -16 000 -15 439 -16 000

Möten och uppvaktningar           -10 000 -14 400 -10 000 -10 125 -10 000

Styrelsearvode             -90 000 -89 999 -90 000 -89 996 -90 000

Flaggor och nycklar -5 000 -6 366 -15 000 -10 369 -5 000

Summa administration -264 000 -273 552 -285 000 -280 819 -279 000

Summa intäkter 1 135 000 1 131 782 1 290 000 1 408 003 1 267 000

Summa kostnader -587 000 -509 191 -513 000 -398 996 -643 000

Rörelseresultat före avskrivningar 548 000 622 591 777 000 1 009 007 624 000

Avskrivning bryggor, 7 år -249 996 -249 996 -249 996 -449 996 -112 515

Avskrivning Sublift och ramp, 10 år -175 176 -296 139 -325 335 -325 335 -325 335

Rörelseresultat före fin. intäkter o kostnader 122 828 76 456 201 669 233 676 186 150

Ränta bank- och skattekonto 3 500 3 443 2 500 2 748 18 000

Ränta Medlemslån -23 800 -23 806 -23 450 -42 534 -20 000

Ränta Brygglån Swedbank -33 000 -33 882 -36 000 -34 286 -3 000

Ränta Sublift SEB -36 000 -36 427 -58 000 -56 344 -57 000

Rörelseresultat efter fin. intäkter o kostnader 33 528 -14 216 86 719 103 260 124 150

Årets resultat 33 528 -14 216 86 719 103 260 124 150

Se kommentarer till resultat och budget på annan plats i Infot



Balansräkning och budget Budget Budget

IB 22/23 Perioden UB 22/23 Perioden UB 23/24

Tillgångar

Bank, drift (Swedbank, SEB) 126 224 -46 292 79 933 -48 299 31 634

Bank, kapital (Collector, Resurs, Skattekto) 269 205 252 953 522 158 77 842 600 000

Summa likvida medel 395 430 206 661 602 091 29 543 631 634

Förskottsbetald markhyra 99 000 -99 000 0 99 000 99 000

Summa fordringar 99 000 -99 000 0 99 000 99 000

Inventarier 1 0 1 0 1

Byggnader 1 0 1 0 1

Staketet/Grindarna 1 0 1 0 1

Mastkran- o skjul 1 0 1 0 1

Pontonerna 562 512 -449 996 112 516 -112 515 1

Bommarna 1 0 1 0 1

Sublift och ramp 2 928 016 -325 335 2 602 681 -325 335 2 277 346

Summa anläggningar 3 490 533 -775 331 2 715 202 -437 850 2 277 352

Summa tillgångar 3 984 963 -667 670 3 317 293 -309 307 3 007 986

Skulder och eget kapital

Medlemslån 1 020 000 0 1 020 000 0 1 020 000

Amortering medlemslån -169 994 -145 758 -315 752 -145 758 -461 510

Lån SEB 1 635 000 0 1 635 000 0 1 635 000

Amortering SEB -613 140 -175 176 -788 316 -175 176 -963 492

Lån Swedbank 1 750 000 0 1 750 000 0 1 750 000

Amortering Swedbank -1 187 481 -449 996 -1 637 477 -112 523 -1 750 000

Summa skulder 2 434 385 -770 930 1 663 455 -433 457 1 229 998

Balanserat resultat 1 564 794 -14 216 1 550 578 103 260 1 653 838

Årets resultat -14 216 117 476 103 260 20 890 124 150

Summa eget kapital 1 550 578 103 260 1 653 838 124 150 1 777 988

Summa skulder och eget kap 3 984 963 -667 670 3 317 293 -309 307 3 007 986 0

Styrelsen föreslår att årets resultat 103 260:- balanseras i ny räkning.



Kommentarer till Resultat 2022/23 

Resultatet före avskrivningar och finansiella intäkter och kostnader är 1 009 tkr vilket är 232 tkr 

bättre än budget fördelat på 118 tkr högre intäkter och 114 tkr lägre kostnader än budget. 

Högre intäkter kommer främst från inträdesavgifter och på kostnadssidan är det främst lägre 

underhålls- och elkostnader. 

Slutresultatet efter avskrivningar, finansiella intäkter och kostnader är 103 tkr vilket är 17 tkr högre 

än budget.  

Intäkter 

Inträdesavgifter blev 75 tkr över budget pga betydligt fler nya avtal. 

Uppställningsavgifter blev 18 tkr under budget medan övriga poster är på eller över budget. 

Övriga intäkter överskrider budget främst pga av 12 tkr för utebliven vaktgång. 

Kostnader 

De flesta underhållskostnader blev lägre än budget och för driftkostnader är det främst el som blev 

betydligt lägre än befarat. Elstöd på 13 tkr bidrog också. 

Övriga kostnader 

Större kostnader har varit: 3300:- bidrag till Skärgårdsstiftelsen och SSRS, bokföringsprogram och 

övriga bankavgifter 7 200:-, XRF-mätning 12 tkr. Båtägarna debiteras XRF-mätning nästa 

verksamhetsår. 

Föreningsavgifter 

SMBF och SBU 29 707:-, Svenska Seglarförbundet 21 283:-, NFBK 4 900:- 

Avskrivningar 

Bryggorna skrivs av på 7 år, lika med lånets löptid, vilket ger slutbetalning januari 2025. 

Tack vare årets positiva resultat har en extra amortering på 200 tkr kunnat göras vilket ger 

slutbetalning redan i mars 2024. 

Sublift och ramp skrivs av på 10 år, 325 335:- per år. 

Lånens löptid är 7 år varav 5 år återstår. 

Räntor 

Ränteutvecklingen under verksamhetsåret: 

Riksbankens styrränta har höjts från 1,75% till 4,0% 

Swedbank från 6,43 till 8,68% 

SEB från 4,23 till 6,89% 

Medlemslån från 3,75 till 6,0%. 

Ränteutbetalningen för medlemslånet överskrider budget med 19’ tkr pga av kassörens misstag. 

Budgeten stämmer med vad räntan borde varit men utbetalningen gjordes enligt preliminär 

beräkning för utbetalningen 2023. Korrigeras i nästa års fakturering. 

 

 

 



 

Kommentarer till budget 2023/24 

Byggnader och elunderhåll inkluderar ombyggnad av förrådet till garage för Subliften samt 

uppgradering av elinstallationerna på uppställningsplanen. 

I och med slutbetalning av brygglånet (Swedbank) så frigör vi drygt 250 tkr per år. 

Kommer att användas till att öka våra banktillgodohavanden för aktuella och framtida 

investeringar och även möjliggöra snabbare amortering av lån till Subliften. 

Räntan på medlemslånet har korrigerats med 19 tkr pga den överutbetalning som gjordes 

för 2022. 

Budgeten för bankräntorna är baserad på oförändrad räntenivå. 
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SBS AVGIFTER OCH ARBETSPLIKT 2024 – Styrelsens förslag 5/2-24 

Styrelsen föreslår inga ändringar avgifter eller arbetsplikt för 2024. 

Engångsavgift, debiteras då 

man tecknar avtal 

(tillsvidareavtal) för en båt, 

nedan betecknad båt 1 

senior  15 000 kr 

junior (som blir senior och när 

avtal erhållits) 

 11 500 kr 

Medlemsavgift senior  350 

junior  100 

Familjemedlem  make, maka, sambo och/eller 

hemmavarande barn, som är 

folkbokförd på samma adress 

som seniormedlemmen 

 35 kr per person 

som debiteras 

seniormedlemmen 

Bryggavgifter och 

uppställningsavgifter  

För medlem med tillsvidareavtal som har två båtar är avgiften den 

dubbla för båt 2, jämfört med båt 1 som omfattas engångsavgiften. 

För medlem med korttidsavtal är avgiften samma som för båt 2, eftersom 

medlemmen inte betalat engångsavgift  

Bryggavgifter, sommar  

inkl. Y-bom 

båtens bredd + 3 dm, medlem med avtal och junior 

båt 1 (båt med avtal) 

 

 140 kr/dm 

båt 2 (båt som inte omfattas av 

tillsvidareavtal) 

 280 kr/dm   

Bryggavgifter, vinterliggare  

inkl. Y-bom 

Max. 5 båtar efter styrelsens 

godkännande. El debiteras 

separat. 

 140 kr/dm 

Hyra strömbildare   750 kr/båt 

Avgift för sjösättning och 

upptagning med Sublift enligt 

schema som beslutas av 

slipchefen 

Årsavgiften debiteras alla som 

förväntas använda Subliften 

 

 2x700 kr/båt 1 

 2x1400 kr/båt 2 

Sjösättning eller upptagning 

med Sublift vid annan tid än 

schemalagd sjösättning eller 

upptagning 

Egen sjösättning eller 

upptagning  

 Ingen avgift till 

SBS utöver 

årsavgiften 

Upptagning och sjösättning 

sommartid för tvätt, reparation 

m.m. 

 Ingen avgift till 

SBS utöver 

årsavgiften 

Uppläggningsavgift kanot 

eller jolle 

Avgift för jolle gäller endast 

medlem som inte betalat 

bryggavgift för båten 

 500 kr/år 

Uppställningsavgifter medlem med avtal och junior 

båt 1 som omfattas av avtal 

 115 kr/kvm 
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båt 2  230kr/kvm 

jolle som ej placeras under den 

egna båtens täckning 

 500 kr 

mast  400 kr 

Uppställningsavgifter, sommar  

 

Endast efter styrelsens 

godkännande.  

1:a året debiteras ordinarie 

avgift 

2:a året debiteras 2 x ordinarie 

avgift 

3:e året debiteras 3 x ordinarie 

avgift o.s.v. Normalt max. 3 år 

 115 kr/kvm 

Avgift per dygn för båt på 

land inom SBS område som 

inte varit sjösatt under tre år 

Gäller fr.o.m. den 20 juni till 

den dag då båten avlägsnas från 

SBS område 

 300 kr per dygn 

Svängkran, endast enligt 

överenskommelse med 

slipchef eller biträdande 

slipchef 

Samma årsavgift för svängkran 

som för Sublift. Har medlem 

betalat årsavgift för Sublift för 

viss båt utgår ingen ytterligare 

avgift till SBS om man 

sommartid vill ta upp samma 

båt med svängkranen. 

 700 kr/gång för 

båt 1 

 1400 kr/gång för 

båt 2 

SBS föreningsvimpel   230 kr/styck 

Arbetsplikt förutom arbetspass 

vid sjösättning och upptagning 

samt städdag  

  5 timmar/år 

Övriga avgifter:    

Enligt SBS stadgar är medlem som ej fullgjort sin arbetsplikt eller vakt skyldig att betala av årsmötet 

fastställda avgifter. I ordningsreglerna finns regler om arbetsplikt och vakttjänst.  

Ej fullgjord arbetsplikt   3 000 kr 

Försummad vakt  3 000 kr/gång 

    

Betalningspåminnelser   75 kr 

Pallningsvirke 75x200x1000   350 kr/styck 
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Medlemskap är ett villkor för att stå i kö, men som framgår av SBS stadgar berättigar medlemskap i sig inte 

tillgång till klubbens anläggningar. 

Klubbens anläggningar är förbehållna medlemmar med tillsvidareavtal eller korttidsavtal, med undantag för 

gästplats och mastkran.  

Medlemskap är ett villkor för att teckna korttidskontrakt för båtuppställning vintertid. Medlemskap är även 

ett villkor för att teckna korttidskontrakt för båtplats i hamnen under en hel, eller nästan hel, sommarsäsong. 

Enda undantaget gäller uthyrning av båtplats i hamnen under en kortare tid.   

 

 

För medlemmar utan avtal 

(tillsvidareavtal eller 

korttidsavtal) och för icke 

medlemmar gäller följande 

avgifter: 

Gästplats inkl. el   150 kr/dygn 

Mastkran   350 kr/gång 



  2024-01-26 

 

 

SBS Årsmöte 2024-02-15 

 
Valberedningens förslag: 

 
 

Pkt 15 Val av Kassör i SBS Omval 2 år Thomas Ek 

 

   

Pkt 16.1 Val av 4 Styrelseledamöter  Omval 2 år Björn Almqvist 

       -”-  Göran Appelbom 

       -”-  Saga Kallner 

             -”-  Gustaf Gripenlöf Karlberg

    

 

Pkt 17 Val av 2 Revisorer Omval  1 år Gunnar Ericson 

      -”-     1 år Carl-Henrik Malmgren

  

  

 Revisorsuppleant Omval  1 år Stefan Pettersson  

 

 

Pkt 18 Val av övriga funktionärer: 

 

 a) Biträdande slipchefer (9 st) Omval 1 år Leo Blym 

      -”-  Christer Breitenau 

      -”-  Mats Edvall 

      -”-  Niclas Elfström 

      -”-  Christer Hedberg 

      -”-  Johan Nilsson 

      -”-      Gunnar Peiliz 

    -”-              Staffan Sandahl 

      -”-  Thomas Wikström 

                         
                                            

 

 b) Biträdande arbetschefer (6 st) omval 1 år Magnus Bergman 

      -”-  Torgny Brännstam 

      -”-  Kobie Kentkuran    

         -”-  Henrik Rosén      

      -”-  Camilla Starkenberg 

      -”-  Madelein Wester 

 

 



  2024-01-26 

 

 

 

 

          c) Mastförmän (2 st) omval 1 år  Per Kallner 

      -”-  Peder Swenman 

  

  

 d) Representantskapet i NFBK (1) Nyval 1år Utses inom styrelsen i SBS
   

        

                           Nominering till styrelsen i NFBK Anders Widgren 

 

  

 e) Ombud till SMBF:s möten (2 st) omval 1 år Anders Widgren 

   

  Nyval 1 år Utses inom styrelsen i SBS 

 

  

 f) Representant i StSF (1) omval 1 år Jonas Stenbeck                          

 

  

 g) Miljöombud (1) Nyval 1 år Saga Kallner 

 

           

  h) Ledamöter i Festkommittén (3 st) omval 1 år Sassa Pettersson 

      -”-  Åke Stjärnkvist 

      -”-  Annelie Söderlund 

 

  

 

Pkt 19 Val av 1 ledamot i valberedningen på 3 år:  _____________  
    

 (Förslag till pkt.19 lämnas inte av valberedningen) 

            (Avgående Christer Breitenau, står till förfogande)    ________________          
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§ 1 ÄNDAMÅL 

 
Skurusundets Båtsällskap, hädanefter benämnt SBS, har till ändamål att främja intresset för sjösport 
och friluftsliv, bland annat genom att verka för ökade kunskaper i navigation och sjömanskap genom 
utbildnings- och tävlingsverksamhet, bedriva ungdomsverksamhet samt stödja strävandena att 
bevara skärgårdsområdenas naturvärden. 
 
 SBS som är en allmännyttig ideell förening, skall även inom ramen för gott kamratskap verka för 
goda hamn- och uppläggningsmöjligheter för medlemmarnas båtar. 
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§ 2 MEDLEMSKAP 

 
1 Ansökan om medlemskap skall ske skriftligen liksom begäran om ändring av form för medlemskap. 
 
2 Medlemskap erhålls efter godkännande av styrelsen. 
Medlemmar indelas i följande kategorier: 1. seniormedlem med eller utan avtal 
                                                                          2. juniormedlem 
                                                                          3. familjemedlem 
                                                                          4. hedersmedlem 
 
Ansökan om medlemskap avser någon av kategorierna 1 – 3. 
 
3 Senior- och hedersmedlem äger rösträtt. I händelse av att röstberättigad inte kan närvara, äger  
   familjemedlem som är maka/make/sambo rätt att rösta. Rösträtten är personlig men får utövas  
   genom skriftlig fullmakt från en (1) annan medlem. 
 
4 Ungdomar, som den 1 november ännu ej fyllt 18 år, kan beviljas inträde som juniormedlem.  
   Juniormedlem kan medges att inom SBS område få förvara segeljolle eller motsvarande båt under  
   förutsättning att lämplig plats kan anvisas av hamnkapten eller slipchef. 
 
5 Juniormedlem har rätt att delta i verksamheten (möten, klubbaftnar, studiecirklar o s v).  
 
6 Vid 18 års ålder upphör juniormedlemskap, men om denne så önskar erbjuds seniormedlemskap  
   utan avtal och medlem ställs i kö för båtplats. Medlem får i väntan på avtal fortsätta att förvara  
   segeljolle enl. § 2 pkt 4. När båtplats ställs till förfogande upprättas avtal mellan medlemmen och  
   SBS och medlemmen erlägger då hälften av den vid tillfället gällande inträdesavgiften. 
 
7 Medlem, som på ett förtjänstfullt sätt gagnat klubben, kan på medlems eller styrelsens förslag  
   väljas till hedersmedlem. Beslut härom skall fattas på årsmöte eller ordinarie föreningsmöte. Av  
   kallelsen skall framgå att fråga om val av hedersmedlem står på dagordningen.  
 
8 Medlemskap berättigar i sig ej till tillgång till klubbens anläggningar, ej heller till sommar- eller  
   vinterplats för medlems båt i klubbens hamn eller uppläggningsplats.  
 
9 När båtplats som medlem har stått i kö för ställs till förfogande upprättas tillsvidareavtal mellan 
medlemmen och SBS. Medlemmen erlägger då inträdesavgift och erhåller nyckel till SBS:s 
anläggningar mot erläggande av pantbelopp. 
 
10 I mån om plats kan SBS även ställa båtplats till förfogande till medlem på ettårsbasis. Korttidsavtal 
upprättas då mellan medlemmen och SBS, och medlemmen erhåller nyckel till SBS:s anläggningar 
mot erläggande av pantbelopp. 
 
11 Vid båtbyte eller försäljning av båt åligger det medlem att omgående underrätta registeransvarig,  
senast den 15/3 avseende hamnplats och den 15/8 vad det gäller uppläggning. 
 
12 SBS:s förtjänsttecken kan styrelsen utdela till medlem som gjort SBS stora tjänster.  
 
13 På styrelsens förslag kan medlem av ordinarie eller extra föreningsmöte uteslutas ur klubben om  
medlemmen motverkar klubbens syften, skadar klubbens intressen, inte fullgör de skyldigheter som 
är stadgade eller gör sig skyldig till sådant klandervärt handlingssätt eller uppträdande inom eller 
utom klubben, att dess anseende äventyras. För sådant beslut fordras minst 2/3 majoritet. 
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14 Av kallelsen till föreningsmötet skall framgå att ett uteslutningsärende skall behandlas. Till  
    föreningsmötet, där sådant ärende skall behandlas, skall medlemmen som är föreslagen att  
    uteslutas kallas skriftligen. Denna kallelse skall även innehålla styrelsens motivering till uteslutning. 
 
15 Medlem, som inte erlagt fastställda avgifter inom föreskriven tid, kan efter styrelsens prövning  
    anses ha utträtt ur SBS. 
 
16 Medlemskap innebär att medlem är valbar till styrelseuppdrag och övriga uppdrag inom SBS. 
 

§ 3 FÖRSÄKRING 

 
Båtar som är tilldelad sommarplats eller är upplagda inom SBS:s område skall vara försäkrade. 
 

§4 AVGIFTER 

 
1 Medlem är skyldig att till SBS betala de avgifter som fastställts av årsmötet och på tider som anges i  
   ordningsföreskrifterna. 
 
2 Hedersmedlem erlägger inte medlemsavgift men övriga aktuella avgifter. 
 
3 Medlem som ej fullgjort sin arbetsplikt eller vakt betalar av årsmötet fastställda avgifter.  
 

§ 5 VERKSAMHETSÅR 

 
SBS:s räkenskaps- och verksamhetsår skall omfatta tiden 1 november - 31 oktober.  
 

§ 6 VAKTTJÄNST och ARBETSPLIKT 

 
1 Seniormedlem med vinter- och/eller sommarplats inom SBS:s område är skyldig att fullgöra  
   vakttjänst enligt SBS:s ordningsregler.  
  
2 Seniormedlem med vinter- och/eller sommarplats inom SBS:s område är skyldig att 
   fullgöra den arbetsplikt som fastställs av årsmötet.  
 
3 Se även SBS:s ordningsregler angående vakttjänst, arbetsplikt, ersättare och avgifter. 
 

§ 7 MÖTEN 

 
1 Förutom årsmöte skall vår- och höstmöte hållas under verksamhetsåret. Därutöver kan extra  
   föreningsmöte hållas.  
 
2 Årsmöte hålls under första kvartalet.  
 
3 Vår- och höstmöten hålls på tid som fastställs av styrelsen. Vid dessa skall styrelsen lämna  
   redovisning över SBS:s verksamhet - aktuell och planerad - samt i övrigt lämna sådan information  
   som den bedömer vara av intresse för medlemmarna.  
 
4 Vår- och höstmötena äger även att fatta beslut rörande SBS:s allmänna verksamhet, hamnen,  
   uppläggningsplatsen samt med dessa sammanhängande frågor.  
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5 Extra föreningsmöte hålls antingen då styrelsen anser så önskvärt eller om minst 10 % av  
   seniormedlemmar skriftligen begär att styrelsen skall kalla till sådant möte. 
 
6 Kallelse till års- och extra föreningsmöte sker skriftligen och skall vara medlemmen tillhanda minst  
   10 dagar före mötet. Kallelsen sker via e-post eller till den som så önskar brevledes. 
 
7 Kallelse till vår- och höstmöte sker via hemsidan och via e-post, då sådan adress finns. Kallelsen  
   skall vara medlemmen tillgänglig på hemsidan minst 10 dagar före mötet. 
 
8 Alla frågor avgörs med enkel majoritet såvida icke annat föreskrives i stadgarna. Vid lika röstetal  
   äger mötets ordförande utslagsröst. 
 
9 Alla frågor avgörs med öppen omröstning, såvida ej sluten omröstning begärs. 
 
10 Var och en av senior- och hedersmedlemmar äger en röst.  
 

§ 8 ÅRSMÖTE  

 
1 Kallelse till årsmöte skall vara åtföljd av föredragningslista, styrelsens berättelse och ekonomiska  
   rapport samt eventuella motioner åtföljda av styrelsens yttrande och förslag.  
 
2 Till årsmöte har varje medlem rätt att inkomma med motion rörande SBS:s verksamhet eller  
   intresseområde.  
 
3 Motion skall vara styrelsen tillhanda senast den 30 november. 
 
4 Vid årsmötet skall förekomma: 
 
  1. Årsmötets öppnande  
  2. Fråga om mötets stadgeenliga utlysning 
  3. Val av ordförande och sekreterare för mötet  
  4. Val av 2 justeringsmän tillika rösträknare, att jämte ordföranden justera protokollet 
  5. Anmälan av frågor att behandla under pkt 20, övriga frågor   
  6. Föredragning av styrelsens berättelse 
  7. Föredragning av revisorernas berättelse 
  8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 
  9. Behandling av från styrelsen hänskjutna frågor och rapporter  
10. Behandling av motioner 
11. Fastställande av avgifter 
12. Behandling av budget 
13. Fastställande av arbetsplikt 
14. Fastställande av eventuella arvoden efter förslag av revisorerna  
15. Val av ordförande och kassör då sådant val skall ske  
16. Val av övriga styrelseledamöter på två år 
17. Val av 2 revisorer och 1 revisorssuppleant 
18. Val av övriga funktionärer 
19. Val av 1 ledamot i valberedningen 
20. Övriga frågor 
 
5 För upprättande av förslag till de val som förekommer vid årsmötet, ska finnas en valberedning  
   bestående av tre ledamöter valda på tre år.  
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6 Fråga, som styrelsen hänskjuter till årsmötet för avgörande, men som icke finnes upptagen på  
   föredragningslistan, må behandlas om minst 3/4 av de närvarande röstberättigade medlemmarna  
   därom är ense. 
 
7 Fråga, som väcks vid årsmötet av enskild medlem, må behandlas om minst 3/4 av de närvarande  
   röstberättigade medlemmarna därom är ense. 
 

§ 9 STYRELSEN 

 
1 Styrelsen består av ordförande, kassör och sex - åtta ledamöter.  
 
2 Styrelsens ledamöter väljs för två år, varvid skall iakttas att ordföranden och tre/fyra ledamöter  
   väljs vid ett årsmöte och kassören och tre/fyra ledamöter vid årsmötet därefter.  
 
3 Ordförande och kassör utses i särskilda val. 
 
4 Styrelsen utser inom sig vice ordförande, sekreterare, hamnkapten, slipchef, arbetschef, vaktchef  
   samt intendent. 
 
5 Styrelsen är beslutsmässig när minst fem ledamöter är närvarande.  
 
6 Vid lika röstetal äger ordförande utslagsröst. 
 
7 SBS:s firma tecknas av beslutsmässig styrelse. Styrelsen kan inom sig utse två personer att för  
   särskilt tillfälle teckna föreningens firma.  
 
8 Vid konstituerande styrelsemöte skall bestämmas hur SBS:s bankkonton skall tecknas. 
 
9 Om ledamot avgår före mandattidens utgång, väljs ny styrelseledamot vid närmsta ordinarie  
   årsmöte på förslag av valberedningen för återstående mandattid.  
 
10 Styrelsen kan för tiden fram till nästa årsmöte adjungera medlem till styrelsen. 
 
11 Det åligger ordföranden 
 att företräda och representera SBS. 

att vid styrelsens sammanträden, samt vid vår- och höstmöte och extra möten leda 
förhandlingarna. (Vid årsmötet föreslår valberedningen en årsmötesordförande). 

 att ansvara för miljöfrågor. 
 att tillsammans med övriga ledamöter i styrelsen leda och planera SBS:s verksamhet. 
 
12 Det åligger sekreteraren  
 att föra protokoll vid SBS:s och styrelsens sammanträden. 
 att ansvara för den korrespondens som styrelsen ålägger denne. 
 att sammanställa och expediera kallelser till sammanträden och gemensamma förrättningar.  
 att fungera som mottagare av SBS:s post. 
 att löpande tillställa revisorerna styrelseprotokollen. 
 
13 Det åligger kassören 

att handha SBS:s kassa och banktillgodohavanden enligt beslut vid styrelsens sammanträden. 
att tillse att medlems- och övriga avgifter till SBS inbetalas i rätt tid och i förekommande fall 
anmäla försummelser häri till styrelsen. 
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att upprätta förslag till budget att förelägga SBS:s styrelse och årsmöte.   
att föra medlemsmatrikel. 
att föra register över medlemmarnas båtar. 

 
14 Det åligger vice ordföranden  
 att vid förfall för ordföranden tjänstgöra i dennes ställe.  
 att vara studieledare. 
 
15 Det åligger styrelsen gemensamt 
 att fastställa sjösättnings- och upptagningsdagar.  
 att fastställa arbetsprogram avseende underhåll och allmänna arbeten inom SBS:s område. 
 att bereda de ärenden som skall behandlas på SBS:s möten.  
 att utfärda ordningsföreskrifter för SBS. 
 att ansvara för SBS:s ekonomi. 
 

§ 10 REVISORER   

 
1 Revisorerna skall granska styrelsens protokoll och räkenskaper. 
 
2 Senast fem veckor före årsmötet skall samtliga handlingar vara revisorerna tillhanda. Senast två  
   veckor före årsmötet skall räkenskaper och handlingar, som de för fullgörande av sitt uppdrag  
   infordrat av styrelsen, återlämnas.  
 
3 Revisorerna skall till årsmötet avge en skriftlig revisionsberättelse och en rekommendation om  
   ansvarsfrihet kan beviljas för styrelsen. 
 
4 Revisorerna skall föreslå årsmötet ett arvode till styrelsens ledamöter.  
 

§ 11 STADGEÄNDRING  

 
1 För ändring av SBS stadgar fordras majoritetsbeslut med 2/3 majoritet vid två på varandra följande  
   möten, varav ett skall vara ordinarie årsmöte. 
 
2 I kallelsen till mötet skall anges att förslag till stadgeändring föreligger och förslaget skall bifogas 
   tillsammans med styrelsens synpunkter. 
 

§ 12 SBS:s UPPLÖSNING 

 
1 Förslag om SBS:s upplösning får endast behandlas vid årsmöte. Sådant förslag kan framläggas av 

styrelsen eller väckas genom motion, som skall inlämnas senast den 1/9 undertecknad av minst 10 
% av SBS:s seniormedlemmar. Tillstyrkes förslaget med minst 3/4 majoritet skall ny omröstning äga 
rum vid påföljande årsmöte och erfordras även då 3/4 majoritet för slutgiltigt antagande.  

 
2 Vid beslut om upplösning av SBS skall mötet ge styrelsen direktiv om hur man skall förfara med  

SBS:s kvarvarande tillgångar och handlingar. 
 


